СВЕТЛОВСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

второго созыва

РЕШЕНИЕ

	18.09.2012
	№
	102

	Поселок  Светлый

О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования Светловское сельское поселение Котельничского района Кировской области

            В   соответствии  с  Федеральным  законом  от 06.10.2003  № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и частью 1 статьи  22   Устава муниципального образования Светловское сельское поселение Котельничского района Кировской области Светловская сельская Дума  РЕШИЛА:
1. Внести в Устав муниципального образования Светловское сельское поселение Котельничского района Кировской области, принятый решением сельской Думы от 22.10.2010 № 163 с последующими изменениями и дополнениями, принятыми решениями Светловской сельской Думы от 23.12.2010 № 186, от 02.12.2011 № 48, от 28.05.2012  № 81,   следующие изменения и дополнения:

1.1.  В статье  8  Устава:

пункты  21  части 1 изложить  в новой редакции следующего содержания:

«21) утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным  кодексом  Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении  строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием  земель поселения;».

1.2. Второе предложение части  2 статьи  27  Устава исключить:

«Решение сельской Думы о досрочном прекращении полномочий депутата сельской Думы принимается не позднее чем через 30 дней со дня появления основания для досрочного прекращения полномочий, а если это основание появилось в период между заседаниями сельской Думы, - не позднее чем через три месяца со дня появления такого основания.».

1.3. В статье 29 Устава:

пункт  4 части 7 изложить  в новой редакции следующего содержания:
          «4)  единовременная денежная выплата в размере, установленном муниципальным правовым актом, но не более его четырехмесячного денежного содержания, выплачиваемая не позднее дня, предшествующего дню прекращения полномочий, по следующим основаниям:
а)   преобразование, упразднение поселения;
б)   досрочное прекращение полномочий соответствующего органа местного самоуправления;
в)  отставка по собственному желанию, если указанное лицо замещало муниципальную должность не менее половины срока полномочий;
г)   не избрания на муниципальную должность на новый срок полномочий;
д)  окончания срока полномочий.».

1.4. В статье 33 Устава:

пункт 22 части 5 изложить  в новой редакции следующего содержания:

«22) утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении  строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения;».

2.  Направить настоящее решение в течение 15 дней со дня его принятия на государственную регистрацию.

3.  Опубликовать (обнародовать) решение после его государственной регистрации.

4.  Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

	Глава Светловского сельского поселения

	Т.Б. Левина

______________________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО:
	глава Светловского сельского поселения
	____________________
	Т.Б. Левина

СОГЛАСОВАНО:
Разослать:
Администрация с/п, Светловская сельская Дума, Отдел законодательств субъектов Российской Федерации и ведения Федерального регистра в Кировской области